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MOTION 

Till kommunfullmäktige 

Bygg en stor hundrastgård för stora hundar i Södertälje 

 
Bakgrund 

Södertälje har många hundägare med hundar i olika storlekar och med olika behov. De 

hundrastgårdar som finns i kommunen i dag är relativt få och ofta små till ytan. I praktiken 

innebär det att de främst lämpar sig för små eller medelstora hundar, medan större hundar inte 

får samma möjlighet att röra sig fritt och säkert. 

Större hundar behöver ofta stora ytor för att kunna springa, leka och få utlopp för sin energi 

på ett naturligt sätt. För den som inte har tillgång till en stor egen tomt är det i dag svårt att 

tillgodose detta behov. Det kan leda till att hundägare i stället använder platser som inte är 

optimala, exempelvis skogsområden eller andra öppna ytor där inhägnad saknas eller där 

omgivningen inte är anpassad för lösa hundar. Det innebär i sin tur en ökad risk för olyckor, 

konflikter med andra hundar och människor samt störningar för vilt. 

Förslag till åtgärd 

 

En hundrastgård för större hundar skulle kunna utformas med olika sektioner för lek, träning 

och aktivering. Den skulle kunna innehålla öppna ytor för fri lek och löpning, men också 

delar med enklare hinder eller träningsytor. För sociala hundar är det värdefullt att kunna 

träffa och leka med andra hundar i en trygg, inhägnad miljö. Samtidigt är det också positivt 

för hundägare att kunna träna sina hundar i en miljö med naturliga distraktioner, men under 

säkra former. 

En större och välplanerad hundrastgård skulle därför göra stor nytta för både hundar och 

hundägare i Södertälje. Den skulle förbättra djurvälfärden, minska risken för olyckor och 

underlätta ett ansvarsfullt hundägande. Dessutom skulle den bidra till att göra Södertälje till 

en mer attraktiv och hundvänlig kommun. 

 

Mot bakgrund av detta yrkar Realistpartiet att kommunfullmäktige ska besluta: 
 

att ge Södertälje kommun i uppdrag att utreda vart det kan vara lämpligt att anlägga en 

multifunktionell hundrastgård för stora hundar i Södertälje.  

Södertälje 2026-04-14 

 

Joakim Granberg (RP) 

Motion framtagen i samarbete med Anna Furberg (RP) 


